Замоскворецкий районный суд города Москвы

ул. Татарская, д. 1,

Москва, 115184

Заявитель: ФАС России

ул. Садовая Кудринская, 11

Москва, 125993

Ответчик: ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России

ул. Садовническая, д. 62, стр. 9, Москва, 115035

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о передаче дела № 4-00-427/00-09-18

об административном правонарушении

«13» апреля 2018 г. г. Москва

Я, заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной службы Крюков Алексей Сергеевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 4-00-427/00-09-18, возбужденного в отношении ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России, (адрес: Москва, ул. Садовническая, д. 62, стр. 9, ИНН: 7715033007), руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

26 марта 2018 года заместителем начальника Правового Управления Федеральной антимонопольной службы Крюковым Алексеем Сергеевичем составлен протокол № 4-00-427/00-09-18 об административном правонарушении в отношении ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России, (адрес: Москва, ул. Садовническая, д. 62, стр. 9, ИНН: 7715033007).

Согласно протоколу по делу № 4-00-427/00-09-18 об административном правонарушении, выявлено событие административного правонарушения, а именно.

В ходе рассмотрения материалов дела об административном правонарушении № 4-7.32-2168/00-04-17, была установлена необходимость получения дополнительных материалов по делу об административном правонарушении.

22.02.2018 вынесено определение об истребовании сведений по делу № 4-7.32-2168/00-04-17 об административном правонарушении (исх. № 09/12059/18 от 22.02.2018) (далее - Определение ФАС России), в котором указывалось о необходимости в течение трех дней со дня получения Определения ФАС России представить следующие документы:

- 1. Заверенные копии документов, возлагающих на должностное лицо ФГКУ «Центральное ТУИО» Минобороны России ответственность за размещение документации об аукционе на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru при проведении аукциона на право заключения договора аренды федерального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления ФГКУ «Центральное ТУИО» Минобороны России и расположенного по адресу: Московская обл., г. Подольск, б-р 65-летия Победы, д.12 (извещение № 040417/0105004/01) (далее Должностное лицо).
- 2. Надлежащим образом заверенную копию приказа о назначении на должность Должностного лица (в случае увольнения либо перевода на другую должность приказ об увольнении/переводе совместно с приказом о назначении на ранее занимаемую должность) в ФГКУ «Центральное ТУИО» Минобороны России.
- 3. Надлежащим образом заверенную копию должностного регламента Должностного лица.
- 4. Надлежащим образом заверенную копию служебного контракта Должностного лица;
- 5. Паспортные данные Должностного лица (ФИО, номер и серия паспорта, кем и когда выдан, год и место рождения, место жительства).
- 6. Информацию о рабочих местах с которых осуществлялось размещение документации об аукционе указанной в пункте 1 (с указанием даты и времени, сведений об IP-адресах, персональных данных лиц, которые осуществляли свою трудовую деятельность с конкретного персонального компьютера).

Определение ФАС России направлено ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России

по адресу юридической регистрации (внутрироссийский почтовый идентификатор № 12599320194179).

Согласно информации, представленной на официальном сайте ФГУП «Почта России» в разделе «отслеживание почтовых отправлений», по почтовому идентификатору № 12599320194179, Определение ФАС России получено ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений»

Минобороны России 06.03.2018.

Документы указанные в Определении ФАС России которые необходимо направить ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России в ФАС России, направлены с нарушением срока, а именно 16.03.2018 (вх. от 26.03.2018 № 44178/18).

За умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП) предусмотрена административная ответственность.

О времени и месте составлении протокола № 4-00-427/00-09-18 об административном правонарушении ФГКУ «Центральное территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России уведомлено надлежащим образом.

Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП постановление по делу об административном правонарушении, не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения.

На основании ч. 3 ст. 4.5 КоАП, за административные правонарушения, влекущие применение административного наказания в виде дисквалификации, лицо может быть привлечено к административной ответственности не позднее одного года со дня совершения административного правонарушения, а при длящемся административном правонарушении - одного года со дня его обнаружения.

Срок привлечения к административной ответственности согласно статье 4.5 КоАП не истёк.

Согласно части 1 статьи 23.1 КоАП дела об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена статьями 17.1-17.13 рассматриваются судьями.

В соответствии с части 1 статьи 29.5 КоАП, дело об административном правонарушении рассматривается по месту его совершения.

Руководствуясь, частью 5 статьи 17.7, частью 2 статьи 23.1, частью 1 статьи 28.8, частью 1 статьи 29.5 КоАП,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

Передать протокол об административном правонарушении и другие материалы дела № 4-00-427/00-09-18 на рассмотрение в Замоскворецкий районный суд города Москвы,.

Приложение (в первый адрес):

1. материалы дела № 4-00-427/00-09-18 об административном правонарушении на

38 л. в 1 экз.

Заместитель начальника Правового управления А.С. Крюков Каргин С.А.

(499) 755-23-23 доб. 088-592